
Guías para cadenas, correas, etc., en PE-1000 

Para cadenas de rodillos simples I dobles según DIN 

DIN B 

Tipo T 

H b h 

Tipo T5 Tipo T - Doble 

DIN DINPaso B b, H h, a b H hde la cadena ISO ISO ISO 

9,52 (3/8") 068-1 15 10 5,4 1,5 068-1 25 15 10 5,9 1,5 068-2 25 5,4 10 1,5 
12,7 (1/7) 088-1 20 10 7,4 2,2 088-1 30 20 15 9,4 2,2 088-2 35 7,4 10 2,2 
15,87 (5/8" ) 108-1 20 10 9,3 2,6 108-1 33 23 20 12,1 2,6 108-2 40 9,3 10 2,6 
19,05 (3/4" ) 128-1 25 10 11 ,3 2,4 128-1 38 28 20 13,5 2,4 128-2 45 11,3 10 2,4 
25,4 (1") 168-1 40 15 16,0 3,5 168-1 51 41 25 20,0 3,5 168-2 48 16,0 15 3,5 
31,75 (11/4") 208-1 45 15 18,0 4,2 208-1 56 46 30 25,0 4,3 208-2 55 18,0 15 4,2 
38,10 (11/7) 248-1 60 15 24,0 5,5 248-2 72 24,0 20 5,5 
44,45 (1 3/4" ) 288-1 75 20 30,0 6,8 288-2 89 30,0 25 6,8 
50,8 (7) 328-1 80 20 30,0 7,7 328-2 88 30,0 30 7,7 

B 

Tipo K 

9 H 

Tipo TS - Doble Tipo CT 

Paso DIN DlN DIN
B H b b, b hde la cadena ISO ISO ISO 

9,52 (3/8" ) 068-1 20 9,4 25 8,9 068-2 36 15 5,4 26 1,5 4,4 068-1 20 5,4 17 1,5 
12,7 (1/7) 088-1 24 12,8 30 11 ,5 088-2 45 20 7,4 35 2,2 7,2 088-1 20 7,4 17 2,2 

15,87 (5/8") 108-1 30 15,4 35 13,5 108-2 50 25 9,2 40 2,6 9,5 108-1 20 9,3 17 2,6 
19,05 (3/4") 128-1 40 17,0 35 15,9 128-2 56 25 11,3 46 2,4 11,1 128-1 20 11,3 17 2,4 

25,4 (r) 168-1 40 24,0 45 25,7 168-2 85 30 16,5 75 3,5 16,5 168-1 28 16,0 18 3,5 
31,75 (11/4") 208-1 50 28,0 50 29,5 208-1 28 18,0 18 4,2 
38,10 (11/2") 248-1 60 36,0 60 38,2 248-1 38 24,0 30 5,5 
44,45 (1 3/4" ) 288-1 60 41,0 70 47,0 288-1 38 30,0 30 6,8 
50,8 (2" ) 328-1 70 44,6 75 47,3 328-1 38 30,0 30 7,7 

Tipo CT - Doble Tipo CK 

9 

Tipo CFTipo CTS 

DIN a, B, H. hPaso DIN a B Hb H, h ISO "'2 I cde la cadena ISO CF 1H15 20 24 6 1,0 

9,52 (3/8") 068-2 20 5,5 17 1,5 068 20 25 18 4,4 068-1 20 9,4 21 8,9 CF 1H10 20 24 11 5,8 

12,7 (1/2" ) 088-2 20 7,4 17 2.2 088 28 30 27 7,2 088-1 28 12,8 32 11,5 CF 3H10 20 20 14 4,0 
15,87 (5/8" ) 108-2 20 9,3 17 2,6 108 28 33 32 9,5 108-1 28 15,4 32 13,5 CF 3H15 20 20 17 7,0 

19,05 (3/4" ) 128-2 28 11,3 20 2,4 128 38 38 40 11,1 128-1 38 17,0 43 15,9 CF 3H18 20 20 20 10,0 
25,4 (1 " ) 168-2 38 16,0 27 3,5 168 38 51 45 16,5 168-1 38 24,0 50 25,7 CF 5H10 28 28 15 3,0 
31,75 (11/4" ) 208-2 60 18,0 30 4,2 208-1 60 28,0 55 29,5 CF 5H15 28 28 18 6,0 

38,10 (11/7) 248-2 60 24,0 35 5,5 248-1 60 36,6 65 38,2 CF 9H12 38 38 22 4,0 
CF 9H20 38 38 25 7,0 
CF12H20 60 60 30 10,0 
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Guías para cadenas, correas, etc., en PE-1000 

Para cadenas de rodillos simples / dobles según DIN 

npo CKG 

B. 9 

Tipo CKG 14 H 

B L H. 

E 
I 

s 

npo ETA 

Paso DlN DIN DlN DIN
Bde la cadena ISO ISO ISO ISO 

9,52 (3/8") 068-1 30 24 9,4 8,9 068-1 31 47 25 10,0 068-1 31 53 25 10,0 068-1 20 17 30,2 17 
12,7 (1/2") 088-1 30 24 12,8 11 ,5 088-1 31 47 25 13,0 088-1 31 53 25 13,0 088-1 20 20 33,8 18 
15,87 (5/8") 108-1 30 24 15,4 13,5 108-1 31 47 25 14,9 108-1 31 53 25 14,9 108-1 20 20 41 ,1 21 
19,05 (3/4") 128-1 30 24 17,0 15,9 128-1 31 47 25 17,5 128-1 31 53 25 17,5 128-1 28 24 46,5 24 
25,4 (1") 168-1 45 40 24,0 25,7 168-1 38 33 62,0 34 
31,75 (1 1/4" ) 208-1 45 40 28,0 29,5 
38,10 (1 1/2") 248-1 65 55 36,6 38,2 
44,45 (1 3/4" ) 288-1 65 55 40,0 47,0 
50,8 (2-) 328-1 65 60 44,6 47,3 

Guías para correas trapeciales, redondas y planas en PE-1000 negro 

38 
38 

Tipo KA 

S2 

Número 

de la correa 


5 
6,3 
8 

9,5 
10 

12,5 
13 
15 
17 
18 
20 
22 

25 
32 
40 

Tipo AAC 

Tipo KA 

B, H b 

20 10 6,0 

20 10 7,2 

20 12 9,2 

30 15 11,5 

30 20 13,5 
35 20 14,5 
40 25 16,5 
50 30 21 ,0 
60 35 26,0 

.el 

h 

3,5 

4,5 

6,0 

8,0 

9,0 
10,5 
12,0 
16,0 
21 ,0 

I 

Tipo KRC 

B, He b 

20 15 6,0 

20 18 7,2 

28 22 9,2 

28 24 11,5 

28 24 13,5 
38 30 14,5 
38 32 16,5 
60 40 21,0 
60 40 26,0 

h 

3,5 

4,5 

6,0 

8,0 

9,0 
10,5 
12,0 
16,0 
21,0 

S2 

Tipo KAC 

b 

B 

npo FA 

B, 

20 
20 
20 
25 

30 

35 

40 

Tipo RR 

H h 

10 
10 
12 
15 

3 
4 
5 
6 

20 8 

25 10 

25 12 

3 
4 
5 
6 

7 

9 

10 

I 

() 

I 

Tipo RRC 

Tipo RR 

Tipo FCA 

Tipos FR y FCR 

B, H. h 

20 
20 
20 
28 

15 
18 
18 
20 

3 
4 
5 
6 

28 20 8 

38 25 10 

38 25 12 

3 
4 
5 
6 

Por favor, en sus 
consultas o pedidos, 
indiquen las medidas 
deseadas. 

7 

9 

10 
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Planchas 

Largo aproximado 
en mm 

Ancho aproximado 
en mm 

Espesor 
en mm 

2.000 

Tolerancias en espesor: 

1.000 

3-8 mm: + O+ 0,8 mm 

2 - 100 

Programa estándar de productos semiacabados en PE-1000 


desde 10 mm: + 10 mm: + 0,2 + 0,8 mm 

TIras disponibles en stock en las dimensiones deseadas. 

Redondos y discos 

Dl6metro en mm Largo en mm 

10-1 DO, en saltos de 5 mm 1.000 
110-200, en saltos de 10 mm 1.000 

Perfiles en e para alojar los carriles de deslizamiento 

Longitud estándar 2.000 y 6.000 mm 

b 
H 

s 
s (D.o 

B 

Agujeros 
de los perfiles de montaje 
e 14 H Y e 15 V, 

--j8,5r

con pestaña de fijación. 
~ 
t 

y 

1--100 1 200±O,2 I 

Perfil 
14 H 

GI 
J 
I 

I 

- -

- - -
"<t 

t 

Perfil 
15 V 

Tolerancia de paso 
± 3/6 mm de longitud. 

PerftI N.' a b H I L Peso 
kgIm 

C 1 
C3 
C 5 
C7 
C 9 
C10 
C11 
C12 
C13 
C14H 
C15V 

24 

20 

28 

28 

38 

30 

45 

60 

65 

31 

31 

17,5 

10 

14 

14 

22 

20 

31 

36 

40 

20 

20 

5,2 

10 

12 

16 

18 

24 

40 

20 

55 

25 

25 

1,5 

2 

2,5 

2,5 

1,5 

2 

2,5 

3 

2 

2 

47 

53 

0,28 

0,49 

0,86 

1,16 

1,43 

0,94 

2,05 

2,16 

4,33 

1,73 

1,90 
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